
 

 

UCHWAŁA NR XLI/260/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiśniew 

Na podstawie art. 19 ust. 3 -5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy 

Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Wiśniew w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/324/2018 Rady Gminy Wiśniew z dnia 14 września 2018 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wiśniew ( Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 10624) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

    Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska



 

Załącznik do uchwały Nr XLI/260/2021 

Rady Gminy Wiśniew z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY WIŚNIEW 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie mowa jest o "ustawie" należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 

2028). 

 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIEBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTRACZANIA WODY I 

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 2. 

W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane:  

1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do: 

a) realizacji dostaw wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w wymaganej ilości, nie 

mniejszej niż 0,3 m3 na mieszkańca/dobę i pod odpowiednim ciśnieniem, nie mniejszym 

niż 0,05 MPa (0,5 bara) mierzonym u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym 

zainstalowanym na przyłączu wodociągowym zgodnym w szczególności z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 7 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 

(tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1333 ze zm.),  

b) dostaw wody w sposób ciągły i niezawodny;  

2) dostarczać odbiorcy usług wodę z sieci wodociągowej na podstawie pisemnej umowy, o treści 

ustalonej według zasad określonych przepisami obowiązującego prawa, w szczególności 

ustawą i niniejszym regulaminem; 

3) informować o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w formie i trybie 

określonym przepisami ustawy; 

4) na pisemny wniosek odbiorcy usług zlecić wykonanie ekspertyzy wodomierza głównego przez 

Okręgowy Urząd Miar lub inny upoważniony podmiot w celu sprawdzenia prawidłowości 

wskazań i w przypadku stwierdzenia jego wadliwego działania, ponieść koszty ekspertyzy 

i wymiany. 

 

§ 3. 

W zakresie odbioru ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do: 

a) przyjmowania do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieków wprowadzanych przez 

odbiorców usług, w ilości nie mniejszej niż 3,0 m3 na mieszkańca/miesiąc; 

b) odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, 

2) odbierać od odbiorcy usług ścieki na podstawie pisemnej umowy o treści ustalonej według 

zasad określonych przepisami obowiązującego prawa, w szczególności ustawą i niniejszym 

regulaminem; 



 

3) zapewniać należyte warunki odbioru ścieków oraz zapewnić jakość oczyszczonych 

i odprowadzanych ścieków, w szczególności poprzez regularne prowadzenie kontroli ilości 

i jakości odprowadzanych ścieków, w tym ścieków przemysłowych, oraz przestrzegania 

warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych; 

4) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi 

przepisami; jakość wprowadzanych ścieków określa umowa o odprowadzanie ścieków. 

 

 

Rozdział 3. 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

§ 4. 

Postanowienia umów, zawieranych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami, 

nie mogą ograniczać prawa i obowiązków stron, wynikających z przepisów ustawy i przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ustawy oraz postanowień niniejszego regulaminu. 

 

§ 5. 
1. Wniosek o zawarcie umowy o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków 

z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym powinien zawierać:  

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca go 

posiada) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy;  

2) rodzaj umowy (dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków albo dostarczanie wody albo 

odprowadzanie ścieków);  

3) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca wystąpił z pisemnym wnioskiem  

o zawarcie umowy poprzez określenie numeru porządkowego lub ewidencyjnego wg 

ewidencji gruntów i budynków lub numeru księgi wieczystej;  

4) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody;  

5) oświadczenie o planowanej ilości pobieranej wody lub o ilości zamieszkałych osób na terenie 

nieruchomości; 

6) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też odprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków;   

7) oświadczenie wnioskodawcy o miejscu lokalizacji wodomierza; 

8) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę 

na podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne); 

9) oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym tytule prawnym do korzystania z nieruchomości 

lub o korzystaniu z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym; 

10) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy. 

2. Do wniosku określonego w ust. 1 należy dołączyć zaświadczenie o nadaniu numeru NIP, REGON, 

aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku podmiotów podlegających wpisowi 

do tego rejestru – w razie zawierania u mowy na cele związane z działalnością gospodarczą. 

 

§ 6. 

Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych 

o zawarcie umowy o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne z osobą korzystającą z lokalu, powinien zawierać elementy wskazane 

w § 5 Regulaminu, a ponadto: 



 

1) imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (jeśli osoba taka go 

posiada) oraz adres osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek 

o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby;  

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca wystąpił z pisemnym wnioskiem o  zawarcie 

umowy;  

3) oświadczenie osoby korzystającej z lokalu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia 

umowy;  

4) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach 

rozliczeń, o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy oraz o obowiązku regulowania 

dodatkowych opłat, wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie;  

5) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem 

głównym, wraz z określeniem lokalizacji wszystkich wodomierzy przy punktach czerpalnych 

w budynku;  

6) wskazanie ilości lokali w budynku wielolokalowym oraz wskazanie ilości osób korzystających 

z poszczególnych lokali. 

 

§ 7. 

Przedsiębiorstwo sporządza projekt umowy o dostarczanie wody i/lub odbiór ścieków,  w terminie 

14 dni od dnia złożenia wniosku o zawarcie umowy. 

 

§ 8. 

1. Umowa zawierana jest na pisemny wniosek osoby, posiadającej tytuł prawny do korzystania 

z nieruchomości, która ma być podłączona do sieci znajdującej się w posiadaniu przedsiębiorstwa; 

2. Umowa jest zawierana również z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym 

stanie prawnym; 

3. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości przyłączonej z nowym Odbiorcą, 

z zachowaniem dotychczasowych warunków technicznych świadczenia usług. 

 

Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W 

TARYFACH 

 

§ 9. 

Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 

Przedsiębiorstwo z Odbiorcami wyłącznie w oparciu o ceny i stawki opłat, określone w ogłoszonych 

taryfach oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.  

 

§ 10. 

1.  Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo 

jest faktura.  

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami są również osoby korzystające 

z poszczególnych lokali, Przedsiębiorstwo wystawia odrębną fakturę dla zarządcy lub 

właścicielowi takiego budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

 

§ 11. 

Przedsiębiorstwo stosuje kwartalne okresy obrachunkowe chyba, że umowa zawarta z odbiorcą usług 

stanowi inaczej.  

 



 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI 

 

§ 12. 

1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny 

wniosek złożony przez podmiot ubiegający się o przyłączenie.  

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których mowa w art. 19a ust. 4 

ustawy zawiera: 

1) oświadczenie o prawie do korzystania z nieruchomości; 

2) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne); 

3) informacje o numerze księgi wieczystej oraz rodzaju i ilości obiektów na nieruchomości, 

która ma być przyłączona do sieci, a dla obiektów niemieszkalnych dodatkowo informacje 

o rodzaju działalności, która jest lub będzie prowadzona na nieruchomości, 

4) informacje o rodzaju i ilości wyposażenia nieruchomości w punkty poboru wody 

i odprowadzania ścieków; 

5) planowany termin przyłączenia nieruchomości do sieci; 

6) w przypadku wystąpienia w imieniu Podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez 

pełnomocnika –pisemne upoważnienie dla pełnomocnika oraz jego dane.  

3. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 

Przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia w terminie:  

1) do 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 

2) do 45 dni od dnia złożenia wniosku w pozostałych przypadkach. 

4. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 

wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich 

informacji, o których mowa w ustępie 2, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje 

pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

5. Warunki techniczne przyłączenia do sieci powinny określać: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) maksymalne dobowe zapewnienie dostawy wody oraz dopuszczalną ilość odprowadzanych 

ścieków; 

4) miejsce zainstalowania wodomierza głównego i (lub) miejsce zainstalowania urządzenia 

pomiarowego; 

5) wymagania dotyczące jakości odprowadzanych ścieków; 

6) termin ważności warunków przyłączenia. 

7) informację o rodzaju i zawartości dokumentów, jakie powinna przedłożyć osoba 

ubiegająca się o przyłącze do sieci.  

6. Dokument, o którym mowa w ust. 5 może określać: 

1) parametry techniczne przyłącza; 

2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego, a w przypadku, gdy wnioskodawca 

proponuje pomiar ilości odprowadzanych ścieków inaczej niż na podstawie odczytów 

ilości pobranej wody, urządzenia pomiarowego do mierzenia ilości odprowadzanych 

ścieków lub też wodomierzy do mierzenia ilości wody, z której nie odprowadza się 

ścieków do kanalizacji. 

7. Termin ważności warunków technicznych upływa po dwóch latach od ich wydania. 

 

 



 

Rozdział 6. 

WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚCI DOSTEPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

 

§ 13. 

1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego;  

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego 

wynikającymi z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co 

rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjnej wody nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność źródeł wody) 

lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczenia ścieków (wydajność 

oczyszczalni); 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 

podłączonych odbiorców usług; 

2. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowych lub/i kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje 

dotyczące dostępności tych usług w siedzibie dostawcy. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewniać budowę oraz 

modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w zakresie uzgodnionym 

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, w ramach posiadanych środków finansowych. 

4. Ustala się techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo 

kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PEHD o średnicy od 32 mm do 63 mm 

(o ile nie wynika konieczność zastosowania zwiększonej średnicy rury ze względu na 

większe zapotrzebowanie wody lub np. wewnętrzną instalację przeciwpożarową),  

2) w miejscu włączenia do sieci przyłącza wodociągowego za pomocą nawiertki, opaski 

lub innego urządzenia wodociągowego należy zamontować zawór odcinający zasuwę, 

a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować, 

3) uwzględniając strefę przemarzania gruntu, przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie 

należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy od 160 mm do 200 mm, 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy 

przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini 

przepompownie, rozdrabniarki, 

6) w budynkach podpiwniczonych zaleca się montowanie zasuw burzowych (klapowych). 

5. Przy projektowaniu przyłącza należy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą, 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub 

zastosowanie odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem 

spadku w kierunku spływu min 2%, 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym, 

4) stosowanie rur osłonowych przy kolizjach z innymi sieciami przesyłowymi oraz 

przejściami pod drogami i ciekami wodnymi. 

 



 

Rozdział 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNE ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§ 14. 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo dokonuje sprawdzenia 

zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz z projektem 

przyłącza. 

2. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu wykonywany jest przed zasypaniem przyłącza.  

3. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy są przeprowadzane przy udziale upoważnionych 

przedstawicieli stron. 

4. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony wpisem w karcie przebiegu robót. 

5. Odbiory końcowe następują na pisemny wniosek wykonawcy (w zastępstwie inwestora). Ustalony 

termin odbioru nie może być dłuższy niż 21 dni od zgłoszenia. 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) dane identyfikacyjne inwestora i adres przyłącza, 

2) dokumentację techniczną oraz oświadczenie, że zostało one wykonane zgodnie 

z projektem. 

6. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej:  

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru, (średnica, materiał, długość, 

elementy uzbrojenia);  

2) rodzaj odprowadzanych ścieków, dla przyłącza kanalizacyjnego; 

3) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru; 

4) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przyłącza. 

7. Protokół sporządzony w dwóch egzemplarzach (jeden dla przedsiębiorstwa, drugi dla inwestora) 

jest podstawą do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.  

 

Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTEPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG I 

ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH DO 

SIĘ CI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

 

§ 15. 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców   

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków 

z wyprzedzeniem co najmniej dwudniowym.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców 

o zaistniałych nieplanowanych przerwanych lub ograniczeniach w dostawie wody lub 

odprowadzaniu ścieków, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 6 godzin.  

3. W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku 

(nieruchomości) oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarła umowy 

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.  

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru 

wody i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu 

poboru wody.  

5. Tryb postępowania, o którym mowa w ust. 4 stosuje się także w przypadku niedotrzymania 

odpowiednich parametrów dostarczanej wody; 

6. W przypadkach określonych w ust. 2-5 przedsiębiorstwo niezwłocznie informuje odbiorców 

o usunięciu awarii. 



 

Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁOCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

 

§ 16. 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 

wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących:  

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę 

lub odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym 

o planowanych przerwach w świadczeniu usług;  

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych;  

4) warunków przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przez nowych odbiorców 

usług. 

2. Przedsiębiorstwo udziela informacji za pośrednictwem telefonu, faksu lub elektronicznych 

środków przekazu bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 3 dni. 

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została złożona na piśmie, przedsiębiorstwo udziela 

odpowiedzi w tej samej formie, w terminie 14 dni od otrzymania prośby, chyba że osoba 

zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, że informacja ma być udzielona w jednej z form 

wskazanych w ust. 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy 

wskazane w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo przed upływem terminów wskazanych w ust. 2 i 3 

informuje o tym fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin 

udzielenia odpowiedzi. Termin ten w żadnym wypadku nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia 

złożenia prośby. 

 

§ 17. 

1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

Przedsiębiorstwo umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości 

naliczonych opłat za te usługi.  

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej.  

3. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie 

dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie Przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu w inny sposób.  

 

§ 18. 

1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do wyznaczenia osoby lub osób odpowiedzialnych za kontakty 

z odbiorcami oraz osobami ubiegającymi się o przyłączenie do sieci, w tym za przyjmowanie 

i rozpatrywanie reklamacji. 

2. Stosowna informacja, zawierająca co najmniej: imienne wskazanie pracowników upoważnionych 

do kontaktów z odbiorcami i osobami ubiegającymi się o przyłączenie oraz do przyjmowania 

i rozpatrywania reklamacji, numery kontaktowe tych osób oraz godziny ich pracy, winna być 

wywieszona w siedzibie przedsiębiorstwa i podawana do publicznej wiadomości wraz 

z ogłoszeniem nowych taryf.  

 

§ 19. 

W siedzibie przedsiębiorstwa winny być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Wiśniew taryfy; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący 

na terenie Gminy Wiśniew; 



 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 ustawy.  

 

 

Rozdział 10. 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§ 20. 

1. Woda dla celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

przedsiębiorstwo, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci 

wodociągowej; 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są jednostki straży pożarnej.  

3. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów jej poboru jest 

ustalana na podstawie pisemnych informacji, składanych raz na kwartał przez jednostkę straży 

pożarnej do przedsiębiorstwa.  

4. Rozliczenia pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, a Gminą Wiśniew za 

pobraną wodę na cele przeciwpożarowe dokonywane są co kwartał kalendarzowy na podstawie 

informacji, o których mowa w ust. 3 zgodnie z obowiązującymi cenami i stawkami opłat.  



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Wiśniew 

 

 Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) rada gminy uchwala regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

 Realizując powyższe przygotowano projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wiśniew, który został przyjęty uchwałą Nr XXXIX/247/2021 z dnia 29 

września 2021 r. Rady Gminy Wiśniew w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wiśniew w celu przekazania go do 

zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie..  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Lublinie postanowieniem nr LU.RZT.71.47.2021.KW z dnia 26 października 2021 r. 

wydał opinię o przedłożonym Regulaminie. W opinii organu zapisy Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wiśniew w zakresie § 2 ust.2, § 4, § 13 ust. 5 i 8 

oraz § 14 ust. 1 i 2 są niezgodne z przepisami ustawy.  

 Mając powyższe na uwadze w projekcie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wiśniew, przedstawionym do przyjęcia przez Radę Gminy Wiśniew, 

wprowadzono następujące zmiany: 

1) wykreślono § 2 ust.2 , a ustępy zmieniono na punkty; 

2) wykreślono cały § 4 i zmieniono numerację pozostałych paragrafów, 

3) w § 13 ust.5 skreślono słowo „w szczególności”, 

4) wykreślono  w § 13  ust. 8 

5) § 14 ust. 1 otrzymał nowe brzmienie, a ust. 2 wykreślono. 

 

 


